
Na podstawie art. 11 ust. 3 oraz w zwiàzku z art. 48
ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1974 r. o uposa˝eniu
˝o∏nierzy (Dz. U. z 1992 r. Nr 5, poz. 18, z 1995 r. Nr 4,
poz. 17 i Nr 34, poz. 163, z 1996 r. Nr 7, poz. 44 i Nr 139,
poz. 647, z 1997 r. Nr 80, poz. 496, Nr 106, poz. 678,
Nr 141, poz. 943 i 944 oraz z 1999 r. Nr 50, poz. 500
i Nr 110, poz. 1255) i art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 22 grud-
nia 1999 r. o czasowym podporzàdkowaniu niektórych
jednostek wojskowych (Dz. U. z 2000 r. Nr 2, poz. 6) za-
rzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) stawki uposa˝enia zasadniczego wed∏ug stanowi-
ska s∏u˝bowego dla pozosta∏ych stanowisk s∏u˝bo-
wych, w granicach stawek okreÊlonych dla stano-
wisk podstawowych,

2) grupy uposa˝enia odpowiednie dla stawek uposa˝e-
nia zasadniczego wed∏ug stanowiska s∏u˝bowego.

§ 2. 1. Ustala si´ stawki uposa˝enia zasadniczego
wed∏ug stanowiska s∏u˝bowego dla pozosta∏ych sta-
nowisk s∏u˝bowych, w wysokoÊci okreÊlonej w tabeli
stanowiàcej za∏àcznik nr 1 do rozporzàdzenia.

2. Ustala si´ grupy uposa˝enia odpowiednie dla
stawek uposa˝enia zasadniczego wed∏ug stanowiska
s∏u˝bowego zawarte w tabeli stanowiàcej za∏àcznik
nr 2 do rozporzàdzenia.

§ 3. Stawki i grupy uposa˝enia okreÊlone w rozpo-
rzàdzeniu przys∏ugujà ̋ o∏nierzom zawodowym od dnia
1 stycznia 2000 r.

§ 4. Przepisy rozporzàdzenia stosuje si´ równie˝ do
˝o∏nierzy zawodowych jednostek wojskowych podpo-
rzàdkowanych Ministrowi Spraw Wewn´trznych i Ad-
ministracji.

§ 5. Traci moc zarzàdzenie nr 11/MON Ministra
Obrony Narodowej z dnia 29 marca 1999 r. w sprawie
stawek uposa˝enia zasadniczego wed∏ug stanowiska
s∏u˝bowego ˝o∏nierzy zawodowych (Dz. Rozk. MON
poz. 20).

§ 6. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 16 marca 2000 r.

w sprawie uposa˝enia zasadniczego wed∏ug stanowiska s∏u˝bowego ˝o∏nierzy zawodowych.

Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Obrony Narodowej
z dnia 16 marca 2000 r. (poz. 247)

Za∏àcznik nr 1

STAWKI UPOSA˚ENIA ZASADNICZEGO WED¸UG STANOWISKA S¸U˚BOWEGO DLA POZOSTA¸YCH
STANOWISK S¸U˚BOWYCH

Stanowisko s∏u˝bowe

Miesi´cznie w z∏otych

˝o∏nierze nie obj´ci
obowiàzkowym
ubezpieczeniem

emerytalnym
i rentowym

˝o∏nierze obj´ci
obowiàzkowym
ubezpieczeniem

emerytalnym
i rentowym

1 2 3

o stopniu etatowym genera∏a broni (admira∏a) 4.460,0 5.326,0
4.258,0 5.085,0

o stopniu etatowym genera∏a dywizji (wiceadmira∏a) 3.970,0 4.741,0
3.740,0 4.466,0
3.564,0 4.256,0
3.404,0 4.065,0
3.233,0 3.861,0

o stopniu etatowym genera∏a brygady (kontradmira∏a) 3.740,0 4.466,0
3.564,0 4.256,0
3.404,0 4.065,0
3.233,0 3.861,0
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3.046,0 3.637,0
2.881,0 3.440,0
2.710,0 3.236,0
2.433,0 2.905,0

o stopniu etatowym pu∏kownika (komandora) 3.233,0 3.861,0
3.046,0 3.637,0
2.881,0 3.440,0
2.710,0 3.236,0
2.433,0 2.905,0
2.075,0 2.478,0
1.894,0 2.262,0
1.713,0 2.046,0
1.531,0 1.828,0
1.377,0 1.644,0

o stopniu etatowym podpu∏kownika (komandora porucznika) 2.710,0 3.236,0
2.433,0 2.905,0
2.075,0 2.478,0
1.894,0 2.262,0
1.713,0 2.046,0
1.531,0 1.828,0
1.377,0 1.644,0
1.248,0 1.490,0
1.195,0 1.427,0
1.147,0 1.370,0
1.099,0 1.312,0

o stopniu etatowym majora (komandora podporucznika) 1.531,0 1.828,0
1.377,0 1.644,0
1.248,0 1.490,0
1.195,0 1.427,0
1.147,0 1.370,0
1.099,0 1.312,0
1.051,0 1.255,0
1.008,0 1.204,0

o stopniu etatowym kapitana (kapitana marynarki) 1.195,0 1.427,0
1.147,0 1.370,0
1.099,0 1.312,0
1.051,0 1.255,0
1.008,0 1.204,0

960,0 1.146,0
918,0 1.096,0
886,0 1.058,0

o stopniu etatowym porucznika (porucznika marynarki) 1.008,0 1.204,0
960,0 1.146,0
918,0 1.096,0
886,0 1.058,0
854,0 1.020,0

o stopniu etatowym podporucznika (podporucznika marynarki) 886,0 1.058,0
854,0 1.020,0

o stopniu etatowym chorà˝ego 960,0 1.146,0
918,0 1.096,0
886,0 1.058,0
854,0 1.020,0
827,0 988,0
805,0 961,0
784,0 936,0
768,0 917,0
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o stopniu etatowym podoficera 805,0 961,0
784,0 936,0
768,0 917,0
752,0 898,0
736,0 879,0
726,0 867,0

Uwaga: Stawka uposa˝enia zasadniczego wed∏ug stanowiska s∏u˝bowego zale˝y od zaliczenia tego stanowiska
do grupy uposa˝enia okreÊlonej w za∏àczniku nr 2 do rozporzàdzenia.

Za∏àcznik nr 2

GRUPY UPOSA˚ENIA ODPOWIEDNIE DLA STAWEK UPOSA˚ENIA ZASADNICZEGO 
WED¸UG STANOWISKA S¸U˚BOWEGO

Grupa uposa˝enia

Miesi´cznie w z∏otych

˝o∏nierze nie obj´ci
obowiàzkowym
ubezpieczeniem

emerytalnym
i rentowym

˝o∏nierze obj´ci
obowiàzkowym
ubezpieczeniem

emerytalnym
i rentowym

1 2 3

A 4.743,0 5.664,0

B 4.460,0 5.326,0

U-01 4.258,0 5.085,0

U-02 3.970,0 4.741,0

U-03 3.740,0 4.466,0

U-04 3.564,0 4.256,0

U-05 3.404,0 4.065,0

U-06 3.233,0 3.861,0

U-07 3.046,0 3.637,0

U-08 2.881,0 3.440,0

U-09 2.710,0 3.236,0

U-10 2.433,0 2.905,0

U-11 2.075,0 2.478,0

U-12 1.894,0 2.262,0

U-13 1.713,0 2.046,0

U-14 1.531,0 1.828,0

U-15 1.377,0 1.644,0

U-16 1.248,0 1.490,0

U-17 1.195,0 1.427,0

U-18 1.147,0 1.370,0

U-19 1.099,0 1.312,0

U-20 1.051,0 1.255,0

U-21 1.008,0 1.204,0

U-22 960,0 1.146,0

U-23 918,0 1.096,0

U-24 886,0 1.058,0
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U-25 854,0 1.020,0

U-26 827,0 988,0

U-27 805,0 961,0

U-28 784,0 936,0

U-29 768,0 917,0

U-30 752,0 898,0

U-31 736,0 879,0

U-32 726,0 867,0
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 16 marca 2000 r.

w sprawie uposa˝enia zasadniczego ˝o∏nierzy niezawodowych.

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 oraz w zwiàzku
z art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1974 r. o upo-
sa˝eniu ̋ o∏nierzy (Dz. U. z 1992 r. Nr 5, poz. 18, z 1995 r.
Nr 4, poz. 17 i Nr 34, poz. 163, z 1996 r. Nr 7, poz. 44
i Nr 139, poz. 647, z 1997 r. Nr 80, poz. 496, Nr 106,
poz. 678, Nr 141, poz. 943 i 944 oraz z 1999 r. Nr 50,
poz. 500 i Nr 110, poz. 1255) i art. 1 ust. 1 ustawy z dnia
22 grudnia 1999 r. o czasowym podporzàdkowaniu nie-
których jednostek wojskowych (Dz. U. z 2000 r. Nr 2,
poz. 6) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla stawki uposa˝enia za-
sadniczego:

1) ˝o∏nierzy odbywajàcych zasadniczà s∏u˝b´ wojsko-
wà,

2) ˝o∏nierzy odbywajàcych przeszkolenie wojskowe,

3) kandydatów na ˝o∏nierzy zawodowych,

4) ̋ o∏nierzy rezerwy odbywajàcych çwiczenia wojsko-
we,

5) ˝o∏nierzy pe∏niàcych nadterminowà zasadniczà
s∏u˝b´ wojskowà.

§ 2. 1. ˚o∏nierzowi odbywajàcemu zasadniczà s∏u˝-
b´ wojskowà przys∏uguje uposa˝enie zasadnicze we-
d∏ug stopnia wojskowego w stawce miesi´cznej w wy-
sokoÊci:

1) starszemu kapralowi (starszemu 
matowi) 130,0 z∏,

2) kapralowi (matowi) 113,0 z∏,

3) starszemu szeregowemu (starszemu 
marynarzowi) 101,0 z∏,

4) szeregowemu (marynarzowi) 88,0 z∏.

2. ˚o∏nierzowi, który odbywa zasadniczà s∏u˝b´
wojskowà w okresie d∏u˝szym ni˝ ustawowy okres
s∏u˝by obowiàzkowej, stawk´ uposa˝enia okreÊlonà
w ust. 1 zwi´ksza si´ o 100% za ten okres.

§ 3. 1. ˚o∏nierzowi odbywajàcemu przeszkolenie
wojskowe przys∏uguje uposa˝enie zasadnicze wed∏ug
stopnia wojskowego w stawce miesi´cznej w wysoko-
Êci:

1) plutonowemu (bosmanmatowi) 351,0 z∏,

2) starszemu kapralowi (starszemu matowi) 313,0 z∏,

3) kapralowi (matowi) 274,0 z∏,

4) starszemu szeregowemu (starszemu 
marynarzowi) 225,0 z∏,

5) szeregowemu (marynarzowi) 211,0 z∏.

2. ˚o∏nierzowi wymienionemu w ust. 1, który utra-
ci∏ tytu∏ podchorà˝ego lub zosta∏ przeniesiony do od-
bycia pozosta∏ego okresu d∏ugotrwa∏ego przeszkolenia
wojskowego na stanowisku przewidzianym dla ˝o∏nie-
rza zasadniczej s∏u˝by wojskowej, przys∏uguje uposa-
˝enie zasadnicze w wysokoÊci okreÊlonej w § 2 ust. 1.

§ 4. 1. Kandydatowi na ˝o∏nierza zawodowego —
podchorà˝emu akademii wojskowej i wy˝szej szko∏y
oficerskiej oraz kadetowi szko∏y chorà˝ych przys∏uguje


